2016 年 1 月 29 日

各 位
本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12

上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム

代 表 者 名 社長執行役員  西村元延

証 券 コ ー ド 4 9 1 7   東 証 第 1 部

問 合 わ せ 先 広 報 I R 室 長  重 村 勝 俊

 (TEL.06-6767-5020)

2016 年 3 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2015 年（平成 27 年）9 月 30 日に公表しました 2016 年（平成 28 年）3 月期（2015 年 4 月

1 日～2016 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正について

通期(2015 年 4 月 1 日～2016 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円

前 回 発 表 予 想 ( A ) 73,200 5,000 5,800 5,600 239.54

今 回 修 正 予 想 ( B ) 75,000 6,500 7,300 6,100 260.93

増 減 額 ( B － A )  1,800 1,500 1,500 500 ―

増 減 率 （ ％ ） 2.5 30.0 25.9 8.9 ―

(参考)前期(平成 27 年 3 月期)実績 70,925 6,996 7,595 4,425 189.28

２．修正の理由

当社連結子会社 PT Mandom Indonesia Tbk において、2015 年（平成 27 年）7 月 10 日に発生した火災

事故の影響を織り込んで、2015 年（平成 27 年）9 月 30 日に通期の業績予想の修正を発表しておりました。
売上高につきましては、一定期間生産が減少すること等による下方修正を見込んでいましたが、エアゾール

製品に関しては外部委託生産による供給が可能となり、エアゾール以外の製品も含めて早期に生産体制が回復

できたことにより、想定していた程の減少には至りませんでした。
これに伴い、各利益におきましても減収に伴う減益幅が縮小したこと、併せて同事故による特別損失額も想

定を下回る見込みとなり、結果として前回発表予想を上回る見込みとなりました。

(注)上記の見通しは、当社が現時点で入手可能な情報から得た判断に基づく将来の予想であり、実際の業績は様々な要素

により、これらの業績見通しとは大きく異なる結果となる可能性があります。

以上